Дело № 5-1-515/2022
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

31 мая 2022 года

            Мировой судья судебного участка № 1 по Вахитовскому судебному району г. Казани Сагель Г.А., рассмотрев материал по ст. 7.27 ч. 2 Кодекса РФ об административных правонарушениях в отношении Ломакина В.О., «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ» г.р., уроженца «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ», зарегистрированного «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ», проживающего «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ»,  к административной ответственности привлекавшегося,

У С Т А Н О В И Л :

    Сотрудником ОП № 2 «Вишневский» УМВД РФ по г. Казани составлен протокол об административном правонарушении № «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ» от «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ» г., где указано, что Ломакин В.О. «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ» г. в «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ» мин, находясь в магазине ««ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ»», расположенном  «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ», прошел через кассовую зону, не оплатив за товар, причинив ущерб на общую сумму 1315 руб. 71 коп.
  Ломакин В.О. в судебном заседании вину в изложенном признал.
    Выслушав Ломакина В.О., изучив материалы административного дела, мировой судья приходит к следующему.

В соответствии со ст. 7.27 ч. 2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях мелкое хищение чужого имущества стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей путем кражи, мошенничества, присвоения или растраты при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.2, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.3, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.5, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.6 и частями второй и третьей статьи 160 Уголовного кодекса Российской Федерации, за исключением случаев, предусмотренных статьей 14.15.3 настоящего Кодекса, влечет наложение административного штрафа в размере до пятикратной стоимости похищенного имущества, но не менее трех тысяч рублей, либо административный арест на срок от десяти до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до ста двадцати часов.

Вина Ломакина В.О. подтверждается протоколом об административном правонарушении от «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ» г.; заявлением и объяснениями Черникова Д.А. от «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ» г. о том, что «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ» г. Ломакин В.О., находясь в магазине ««ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ»»,  расположенном на «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ»,  похитил товар, не оплатив, прошел через кассовую зону, причинив ««ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ»» материальный ущерб на сумму 1315 руб. 71 коп.; справкой об ущербе.
Учитывая вышеизложенное, суд считает установленной вину Ломакина В.О. в совершении административного правонарушения, ответственность за которое предусмотрена ст. 7.27 ч. 2 КоАП РФ.

    При назначении наказания суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, все обстоятельства по делу.

    В качестве отягчающего вину обстоятельства суд учитывает повторное совершение административного правонарушения.

    В качестве смягчающих вину обстоятельств суд учитывает признание вины.
С учетом изложенного мировой судья считает необходимым назначить наказание в виде административного ареста.
            Руководствуясь ст. 29.10 КоАП РФ, мировой судья

П О С Т А Н О В И Л :

Ломакина В.О. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 7.27 ч. 2 КоАП РФ, и подвергнуть административному аресту сроком на 10 суток, исчисляя срок с 17 час 51 мин 30.05.2022 г.
    Постановление может быть обжаловано в Вахитовский районный суд г.Казани в течение 10 дней через мирового судью.

            Мировой судья:                                                         Г.А.Сагель